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ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГОВОЙ СТАВКИ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ - РЕЗИДЕНТОВ ТЕРРИТОРИИ 
ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, СОЗДАННОЙ 
НА ТЕРРИТОРИИ МОНОПРОФИЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (МОНОГОРОДА) 
 

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области 
28 февраля 2018 года) 

 
Настоящий областной закон принят в соответствии со статьей 284.4 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2014 года N 
473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской 
Федерации" в целях создания условий ускоренного развития территорий монопрофильных 
муниципальных образований Ленинградской области (моногородов), создания (сохранения) 
рабочих мест, привлечения инвестиций. 

 
Статья 1 
 
Установить организациям, получившим статус резидента территории опережающего 

социально-экономического развития, созданной на территории монопрофильного 
муниципального образования Ленинградской области (моногорода), налоговую ставку по 
налогу на прибыль организаций, подлежащему зачислению в областной бюджет 
Ленинградской области, в следующих размерах: 

5 процентов - в течение пяти налоговых периодов начиная с налогового периода, в 
котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль от 
деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении деятельности 
на территории опережающего социально-экономического развития; 

10 процентов - с шестого по десятый налоговый период включительно начиная с 
налогового периода, в котором в соответствии с данными налогового учета была получена 
первая прибыль от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об 
осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического 
развития. 

Налоговые ставки применяются в порядке, предусмотренном статьей 284.4 части второй 
Налогового кодекса Российской Федерации. 

 
Статья 2 
 
Настоящий областной закон вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2018 года. 

 

consultantplus://offline/ref=54FA15F26DC3190F31241D44BF330ED4867E1871B384B47B0D2C086A86DB36C7B6A8410BB5F0C2K3t6I
consultantplus://offline/ref=54FA15F26DC3190F31241D44BF330ED4867E1871B384B47B0D2C086A86DB36C7B6A8410BB5F0CCK3tCI
consultantplus://offline/ref=54FA15F26DC3190F31241D44BF330ED4867E1877B88EB47B0D2C086A86DB36C7B6A8410BB4F8CA3DKBt7I
consultantplus://offline/ref=54FA15F26DC3190F31241D44BF330ED4867E1871B384B47B0D2C086A86DB36C7B6A8410BB5F0C3K3t5I


Губернатор 
Ленинградской области 

А.Дрозденко 
Санкт-Петербург 

19 марта 2018 года 

N 23-оз 
 
 

 

 


